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             1.-                 Cifras provisionales.                      
2.-                 Para  la  transformación  de monedas  diferentes al dólar de los  Estados Unidos, se  

                                 utilizaron  las cotizaciones establecidas en la Ley para la Transformación Económica 

                                 del Ecuador. 

            3.-                  Incluye contrataciones y emisiones al  30 de junio de 2016 
            4.- 

                        

                            

NOTAS GENERALES:  

: 

                No incluye costos internos. 

          



MINISTERIO DE FINANZAS

SUBSECRETARÍA DE FINANCIAMIENTO PÚBLICO

ACREEDOR/

TRANSACCIÓN (01/01/2016) Total (30/06/2016)

(a) (b) (c) a+b-c

12,546,014,009.48         4,431,789,311.04              4,069,135,654.05                  2,433,695.16                        4,071,569,349.21                371,627,504.27                  12,906,233,971.31               

TOTAL DEUDA INTERNA (I+II) 12,546,014                     4,431,789                          4,069,136                              2,434                                    4,071,569                            371,628                              12,906,234                           

I  ENTIDADES DEL ESTADO 766,482                          -                                    3,290                                     -                                        3,290                                   26,793                                763,191                                

                    Banco del Estado 4,350 3,290                                     3,290                                   119                                     1,060                                    

                     Iess 762,132 -                                       26,675                                762,132                                

II TITULOS DEL ESTADO 11,779,532                     4,431,789                          4,065,845                              2,434                                    4,068,279                            344,834                              12,143,043

1  BONOS LARGO PLAZO 11,779,532                     4,431,789                          4,065,845                              2,434                                    4,068,279                            344,834                              12,143,043                           

                    Bonos Sucres 71,359                            -                                    -                                       -                                      71,359                                  

                    Bonos Dólares 11,708,173                     4,431,789                          4,065,845                              2,434                                    4,068,279                            344,834                              12,071,683                           

Nota: Incluye canje de bonos por USD 1,700,953,602.29 en desembolsos y USD 2,597,573,947.21 en amortizaciones

AMORTIZACIONESSALDO
DESEMBOLSOS

Descuento

INTERESES 

CUADRO No. 1

DEUDA INTERNA DEL SECTOR PÚBLICO: MOVIMIENTO POR INSTRUMENTO

PERÍODO: 01-01-2016 / 30-06-2016

Cifras en miles de US$.

SALDO

Efectivas

Fuente: Subsecretaría de Financiamiento Público - SIGADE-

Elaboración: Dirección Nacional de Seguimiento y Evaluación del Financiamiento Público



MINISTERIO DE FINANZAS

SUBSECRETARÍA DE FINANCIAMIENTO PÚBLICO

ACREEDOR/

TRANSACCIÒN

. 4,431,789,311.04        -                           -                          4,431,789,311.04     

TOTAL: (1+2+3+4) 4,431,789                   -                           -                          4,431,789                 

1  CONSEJOS PROVINCIALES -                              -                           -                           

C.P.AZUAY -                              -                           -                           

C.P. ESMERALDAS -                              -                           -                           

C.P. NAPO -                              -                           -                           

C.P.TUNGURAHUA -                              -                           -                           

2  MINISTERIOS 4,431,789                   -                           -                          4,431,789                 

MIN. DES.URB. Y VIVIENDA -                              -                           -                           

MIN.DEPORTE -                              -                           -                           

MIN. FINANZAS 4,431,789                   -                           4,431,789                 

MIN. EDUCACIÓN -                              -                           -                           

MIN. GOBIERNO Y POLICÍA -                              -                           -                           

MIN. TRANSPORTE Y OBRAS PÚBLICAS -                              -                           -                           

MIN.AGRICULTURA, GANADERIA -                              -                           -                           

MIN. SALUD PÚBLICA -                              -                           -                           

3  MUNICIPIOS -                              -                           -                           

MUN.CUENCA -                              -                           -                           

MUN. ESMERALDAS -                              -                           -                           

MUN. ELOY ALFARO -                              -                           -                           

MUN.GUARANDA -                              -                           -                           

MUN. GUAYAQUIL -                              -                           -                           

MUN. MACHALA -                              -                           -                           

MUN. MUISNE -                              -                           -                           

MUN.PORTOVIEJO -                              -                           -                           

MUN. RÍO VERDE -                              -                           -                           

MUN. SAQUISILÍ -                              -                           -                           

MUN.TULCÁN -                              -                           -                           

4  OTROS -                              -                           -                           

CONSORCIO MUN. NAPO -                              -                           -                           

CRM -                              -                           -                           

EMAPA-IBARRA -                              -                           -                           

PREDESUR -                              -                           -                           

UNIV. GUAYAQUIL -                              -                           -                           

BONOS BEDE TOTAL

CUADRO No. 2

DEUDA INTERNA DEL SECTOR PÚBLICO: DESEMBOLSOS POR EJECUTOR

PERÍODO: 01-01-2016 /30-06-2016

Cifras en miles de US$.

IESS

Fuente: Subsecretaría de Financiamiento Público - SIGADE.

Elaborado: Dirección Nacional de Seguimiento y Evaluación del Financiamiento Público



MINISTERIO DE FINANZAS

SUBSECRETARÍA DE FINANCIAMIENTO PÚBLICO

MES AÑOS PLAZO MONTO VALOR RENDIMIENTO

COLOCACIÓN PROMEDIO NOMINAL EFECTIVO PROMEDIO

4,431,789,311.04            4,423,744,836.76           

TOTAL: 0.34 4,431,789.3                     4,423,744.8                   1.34%

BONOS ENERO 0.24 651,757.4                        650,212.5                      1.00%

FEBRERO 0.78 255,143.9                        255,000.0                      1.00%

1.91 13,750.0                          13,749.7                        2.58%

2.93 80,000.0                          80,000.0                        3.00%

MARZO 0.08 773,692.2                        772,764.8                      1.36%

0.50 101,358.4                        100,000.0                      2.70%

3.00 90,000.0                          90,000.0                        3.00%

5.00 751.2                               755.7                             5.07%

ABRIL 0.08 312,546.0                        312,000.0                      0.50%

2.00 1,450.0                            1,449.7                          3.50%

MAYO 0.06 792,081.9                        791,403.8                      1.26%

1.83 61,200.0                          61,192.8                        3.09%

5.00 1,919.9                            1,919.9                          5.07%

JUNIO 0.13 1,256,383.1                     1,253,541.5                   1.31%

2.00 4,120.0                            4,119.2                          3.50%

2.73 30,000.0                          30,000.0                        3.00%

5.00 5,285.3                            5,285.3                          5.07%

20.00 350.0                               350.0                             8.45%

DECRETO

Cifras en miles de US$.

CUADRO No.3

DEUDA INTERNA DEL SECTOR PÚBLICO: COLOCACIÓN BONOS DEL ESTADO

PERÍODO: 01-01-2016 / 30-06-2016

POR DECRETO

Fuente:  Subsecretaría de Financiamiento Público - SIGADE-

Elaborado:Dirección Nacional de Seguimiento y Evaluación del Financiamiento Público



MINISTERIO DE FINANZAS

SUBSECRETARÍA DE FINANCIAMIENTO PÚBLICO

ACREEDOR/

TRANSACCIÒN

591,838,562.07                  4,201,679.74                      596,040,241.81                  

TOTAL: (1+2+3+4) 591,838.6                           4,201.7                              596,040.2                           

1  CONSEJOS PROVINCIALES -                                         -                                         -                                         

C.P.AZUAY -                                         -                                         

C.P. ESMERALDAS -                                         

C.P. NAPO -                                         

C.P.TUNGURAHUA -                                         -                                         

2  MINISTERIOS 591,838.6                           1,254.5                              593,093.0                           

MIN. DES.URB. Y VIVIENDA -                                         

MIN. DEPORTE -                                         -                                         

MIN. FINANZAS 591,497.4                           591,497.4                           

MIN. EDUCACIÓN -                                         

MIN. GOBIERNO Y POLICÍA -                                         

MIN. TRANSPORTE Y OBRAS PÚBLICAS 341.2                                 1,254.5                              1,595.7                              

MIN.AGRICULTURA, GANADERIA -                                         -                                         

MIN. SALUD PÚBLICA -                                         

3  MUNICIPIOS -                                         2,947.2                              2,947.2                              

MUN. CUENCA -                                         -                                         

MUN. ELOY ALFARO -                                         

MUN. ESMERALDAS -                                         

MUN.GUARANDA -                                         -                                         

MUN. GUAYAQUIL -                                         

MUN. MACHALA -                                         

MUN. MUISNE -                                         

MUN.PORTOVIEJO 2,947.2                              2,947.2                              

MUN. RÍO VERDE -                                         

MUN. SAQUISILÍ -                                         

MUN.TULCÁN -                                         

4  OTROS -                                         -                                         -                                         

CONSORCIO MUN. NAPO -                                         

CRM -                                         -                                         

EMAPA-IBARRA -                                         

PREDESUR -                                         -                                         

UNIV. GUAYAQUIL -                                         

BONOS BEDE TOTAL

CUADRO No. 4

DEUDA INTERNA DEL SECTOR PÚBLICO: SALDO DISPONIBLE POR EJECUTOR

AL 30-06-2016

Cifras en miles de US$.

Fuente: Subsecretaría de Financiamiento Público - SIGADE-

Elaborado: Dirección Nacional de Seguimiento y Evaluación del Financiamiento Público


